
Contacto

Teléfono 986249730
Correo Electrónico 
gespre.pontevedra.inss@seg-social.es

Dirección Postal

O Grove,4
(36209) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 36/PR-216/24(VC-371/23/SE/PA) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 10:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wNg%2BGvuByLQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prorroga del servicio de limpieza e higienización edificio sede D.P INSS Pontevedra
y Centros dependientes de la misma. Año 2025

Prórroga del servicio de limpieza e higienización en el edificio sede de la D.P del INSS de Pontevedra y centrosDescripción 
dependientes de la misma por un período de 12 meses a contra desde el 1 de enero de 2025 o fecha de formalización de
contrato en caso de ser posterior
Valor estimado del contrato 261.053,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 315.875,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 261.053,93 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wNg%2BGvuByLQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SAMAIN SERVIZOS A COMUNIDADE S.A
NIF A27843192
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PLAZA AMERICA Nº 1 BLOQUE 1 PLANTA 1ª
(36211) VIGO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 261.053,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 315.875,26 EUR.

Motivación

Motivación Prórroga establecida en el apartado 10.3 del PCAP que rige el contrato.
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización de la prórroga se producirá dentro de los 15 días hábiles a contar desde la notificación
de la presente resolución de prórroga

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Realizar la prórroga según lo establecido en el apartado 10.3 del PCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WR5db4E3wzjzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014338463 |  2024-001061223 | Tue, 08 Oct 2024 10:50:10:520 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59831977969114687134759745736327172965 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5As3AZO6N24tdeDvgwUj3LYq621exRNZNBme1YDIAXri3e%2BfQSnySM3qsz/c2d0IgPPtH01wDOBvlwqsfTwhujA3MhkSWRjoNcNxCRxyClQC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WR5db4E3wzjzAq95uGTrDQ%3D%3D

